

## **Eno Invest ApS**

**Slettensvej 191, 5270 Odense N**

**CVR-nr. 28 14 61 40**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

---

Erik Nielsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Eno Invest ApS Slettensvej 191 5270 Odense N
	CVR-nr.: 28 14 61 40
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Odense kommune
Direktion	Erik Nielsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er køb og salg af fast ejendom, at eje og udleje fast ejendom, samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis indenfor området til dagsværdi.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor metoden er forbundet med en vis usikkerhed. I den udstrækning markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommenes værdi.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Selskabets passiver består hovedsageligt af langfristet gæld, dels bestående af variabelt forrentede lån i euro og fast forrentede lån i DKK, hvilket indebærer, at rente- og kurssvingninger i et vist omfang kan påvirke selskabets renteudgifter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 976.931, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.932.228.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.366.116</b>	<b>1.301</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		162.066	142
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.528.182</b>	<b>1.443</b>
Finansielle indtægter	2	22.988	0
Finansielle omkostninger	3	-297.967	-280
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.253.203</b>	<b>1.163</b>
Skat af årets resultat	4	-276.272	-260
<b>Årets resultat</b>		<b>976.931</b>	<b>903</b>
Foreslået udbytte		800.000	0
Overført resultat		176.931	903
		<b>976.931</b>	<b>903</b>

## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	18.440.946	17.656
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>18.440.946</b>	<b>17.656</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.440.946</b>	<b>17.656</b>
Færdigvarer og handelsvarer		0	5
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>5</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		657.735	334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>657.735</b>	<b>334</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>657.735</b>	<b>339</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>19.098.681</b>	<b>17.995</b>

## Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		6.007.228	5.830
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.932.228</b>	<b>5.955</b>
Hensættelse til udskudt skat		279.000	242
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>279.000</b>	<b>242</b>
Banker		288.377	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.451.412	9.899
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>9.739.789</b>	<b>9.899</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	461.500	447
Kreditinstitutter		1.074.007	902
Skyldigt sambeskatningsbidrag		239.272	223
Anden gæld		372.885	327
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.147.664</b>	<b>1.899</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.887.453</b>	<b>11.798</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.098.681</b>	<b>17.995</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	5.830.297	0	5.955.297
Årets resultat	0	176.931	800.000	976.931
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>6.007.228</b>	<b>800.000</b>	<b>6.932.228</b>

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.988	0
	<b>22.988</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	297.967	277
	<b>297.967</b>	<b>280</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	239.272	223
Årets udskudte skat	37.000	37
	<b>276.272</b>	<b>260</b>

## Noter

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. januar	16.507.317
Tilgang i årets løb	613.885
Kostpris 31. december	<u>17.121.202</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.148.684
Årets værdireguleringer	171.060
Værdireguleringer 31. december	<u>1.319.744</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>18.440.946</u></u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet investeringsejendomme består af 38 ejerlejligheder som alle er klassificeret som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i Odense.

Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme er der taget udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved 100% udlejning af ejendommene. Ved beregningen er anvendt forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,35%, som er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed m.v.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

## Noter

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	-0,50	0,00	0,50
Dagsværdi	17.094.890	18.440.946	20.017.094
Ændring i dagsværdi	-1.346.056	0	1.576.148

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Banker	0	296.877	8.500	251.000
Gæld til realkreditinstitutter	10.346.159	9.904.412	453.000	7.821.000
	<b>10.346.159</b>	<b>10.201.289</b>	<b>461.500</b>	<b>8.072.000</b>

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Enoflora Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2018 kr. 0.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst prioritetsgæld med restgæld tkr. 9.904 i investeringsejendomme med bogført værdi tkr. 18.441.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev i alt kr. 347.000 i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for forpligtelse ca. tkr. 1.000 overfor ejerforening, er der afgivet pant i investeringsejendomme med bogført værdi tkr. 18.441.


